

Scan-Trapper A/S

**Cedervej 12
7400 Herning**

CVR-nr. 16 31 38 82

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 19/01 2018

Jesper Bo Særkjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	13
Balance pr. 31. december 2017	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Scan-Trapper A/S
Cedervej 12
7400 Herning

CVR-nr.: 16 31 38 82
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Herning

Bestyrelse

Torben Axel Madsen
Gert Heindorff Frederiksen
Jesper Bo Særkjær

Direktion

Jesper Bo Særkjær

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer og sælger ståltrapper samt dertil hørende produkter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 678.830, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 12.911.112.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		14.427.897	13.284
Personaleomkostninger	2	<u>(12.341.176)</u>	<u>(11.176)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.086.721	2.108
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	<u>(836.232)</u>	<u>(1.028)</u>
Resultat før finansielle poster		1.250.489	1.080
Finansielle indtægter	4	309.835	187
Finansielle omkostninger	5	<u>(637.065)</u>	<u>(639)</u>
Resultat før skat		923.259	628
Skat af årets resultat	6	<u>(244.429)</u>	<u>(147)</u>
Årets resultat		<u>678.830</u>	<u>481</u>
Foreslået udbytte		500.000	0
Overført resultat		<u>178.830</u>	<u>481</u>
		<u>678.830</u>	<u>481</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	7	12.454.715	12.573
Investeringsejendomme	7	1.200.000	1.200
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	2.988.594	3.172
Materielle anlægsaktiver		<u>16.643.309</u>	<u>16.945</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>16.643.309</u>	<u>16.945</u>
Færdigvarer og handelsvarer		1.774.884	1.665
Varebeholdninger		<u>1.774.884</u>	<u>1.665</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.325.861	5.479
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.293.146	2.876
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.136.473	3.960
Andre tilgodehavender		461.435	44
Periodeafgrænsningsposter		234.718	291
Tilgodehavender		<u>17.451.633</u>	<u>12.650</u>
Likvide beholdninger		<u>62.143</u>	<u>206</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>19.288.660</u>	<u>14.521</u>
Aktiver i alt		<u>35.931.969</u>	<u>31.466</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500
Overført resultat		9.911.112	9.732
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Egenkapital		<u>12.911.112</u>	<u>12.232</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	2.070.235	2.066
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.070.235</u>	<u>2.066</u>
Kreditinstitutter		2.131.549	3.657
Gæld til realkreditinstitutter		6.231.475	1.951
Leasingforpligtelser		779.959	993
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	789
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>9.142.983</u>	<u>7.390</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	977.346	757
Kreditinstitutter		3.919.893	3.277
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.126.027	2.658
Gæld til tilknyttede virksomheder		913.434	749
Anden gæld		2.870.939	2.337
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.807.639</u>	<u>9.778</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>20.950.622</u>	<u>17.168</u>
Passiver i alt		<u>35.931.969</u>	<u>31.466</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	2.500.000	9.732.282	0	12.232.282
Årets resultat	<u>0</u>	<u>178.830</u>	<u>500.000</u>	<u>678.830</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u>2.500.000</u>	<u>9.911.112</u>	<u>500.000</u>	<u>12.911.112</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Årets resultat		678.830	481
Reguleringer	13	1.407.891	1.627
Ændring i driftskapital	14	<u>(1.740.413)</u>	<u>(661)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		346.308	1.447
Renteindbetalinger og lignende		309.835	187
Renteudbetalinger og lignende		<u>(637.065)</u>	<u>(639)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		19.078	995
Køb af materielle anlægsaktiver		(561.260)	(633)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>25.000</u>	<u>30</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(536.260)	(603)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(2.125.088)	(125)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(171.833)	(87)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(186.797)	(248)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(3.366.244)	(1.800)
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		5.172.193	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		228.000	1.191
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>472</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(449.769)	(597)
Ændring i likvider		(966.951)	(205)
Likvide beholdninger		206.110	122
Kassekredit		<u>(3.096.909)</u>	<u>(2.808)</u>
Likvider 1. januar 2017		<u>(2.890.799)</u>	<u>(2.686)</u>
Likvider 31. december 2017		(3.857.750)	(2.891)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		62.143	206
Kassekredit		<u>(3.919.893)</u>	<u>(3.097)</u>
Likvider 31. december 2017		(3.857.750)	(2.891)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme baseres på regnskabsmæssige skøn og vurderinger foretaget af ledelsen. Den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendommene understøttes af de nuværende forventninger til fremtiden. Hvis det ikke viser sig muligt, at realisere investeringsejendommene på det nuværende niveau vil der være risiko for nedskrivningsbehov på ejendommene.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.524.561	9.468
Pensioner	1.393.879	1.283
Andre omkostninger til social sikring	99.684	220
Andre personaleomkostninger	<u>323.052</u>	<u>205</u>
	<u>12.341.176</u>	<u>11.176</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>27</u>
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	776.232	695
Nedskrivninger materielle anlægsaktiver	0	300
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>60.000</u>	<u>33</u>
	<u>836.232</u>	<u>1.028</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	291.321	187
Andre finansielle indtægter	60	0
Valutakursgevinster	18.454	0
	309.835	187
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	24.322	16
Andre finansielle omkostninger	612.397	570
Valutakurstab	346	53
	637.065	639
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	240.020	77
Årets udskudte skat	4.409	70
	244.429	147

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Investerings-</u> <u>ejendomme</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	13.183.701	1.200.000	7.789.191
Tilgang i årets løb	99.810	0	461.450
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(340.000)</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>13.283.511</u>	<u>1.200.000</u>	<u>7.910.641</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	611.264	0	4.618.347
Årets afskrivninger	217.532	0	558.700
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(255.000)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>828.796</u>	<u>0</u>	<u>4.922.047</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>12.454.715</u>	<u>1.200.000</u>	<u>2.988.594</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.075.033</u>

8 Hensættelse til udskudt skat

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	2.065.826	1.996
Hensat i året	<u>4.409</u>	<u>70</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>2.070.235</u>	<u>2.066</u>
Materielle anlægsaktiver	1.868.438	1.813
Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>201.797</u>	<u>253</u>
	<u>2.070.235</u>	<u>2.066</u>

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	4.104.501	2.269.324	137.775	583.667
Gæld til realkreditinstitutter	2.076.463	6.860.908	629.433	3.668.589
Leasingforpligtelser	1.176.894	990.097	210.138	56.112
Gæld til tilknyttede virksomheder	789.318	0	0	0
	8.147.176	10.120.329	977.346	4.308.368

10 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JGS Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2017 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. januar 2017 eller senere.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 7

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 6.861, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2017 udgør t.kr. 12.455.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 3.019 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på t.kr. 5.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af løsøre, driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata, færdigvarer og immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31.12.2017 t.kr. 14.770.

Andre anlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2017 udgør t.kr. 1.075, jf. note 7, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31.12.2017 opgjort til t.kr. 990.

Noter til årsrapporten

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Øvrige nærtstående parter

JGS Holding ApS

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen.

JGS Holding ApS

13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
Finansielle indtægter	(309.835)	(187)
Finansielle omkostninger	637.065	639
Af- og nedskrivninger	836.232	1.028
Skat af årets resultat	244.429	147
	<u>1.407.891</u>	<u>1.627</u>

14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	(119.435)	1
Ændring i tilgodehavender	(2.624.944)	(2.104)
Ændring i leverandører mv.	1.003.966	1.442
	<u>(1.740.413)</u>	<u>(661)</u>